
 

 Firma autografa omessa ai sensI dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

Prot. n. 0004516 del 27.02.2020 

Verbale Aggiudicazione Gara CIG  8347304D29 

 

CONSORZIO DI BONIFICA TERRE D'APULIA 

B A R I 

VERBALE DI GARA PER L’AFFIDAMENTO, MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA 

SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO, DEI LAVORI DI : 

lavori di manutenzione straordinaria per il recupero e ripristino della 

funzionalità di flusso del canale Capodacqua in agro di Gravina in Puglia (BA). 

1° lotto 

CUP: D83H2000150002 GIG: 8347304D29 

L'anno duemilaventi , alle ore 15:30 del giorno quattordici del mese di Luglio  in Bari 

presso la sede consortile sita in Corso Trieste 11, si è riunita la Commissione, per 

l'affidamento mediante procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera c), 

per i lavori di manutenzione straordinaria per il recupero e ripristino della 

funzionalità di flusso del canale Capodacqua in agro di Gravina in Puglia (BA). 

1° lotto 

La Commissione risulta così composta: 

Presidente: Ing. Antonio Cosentino 

Rup: geom. Antonio Togo 

Componente e segretario verbalizzante: Geom. Francesco Robles 

Punto ordinante Avv. Federico Rutigliano 

Nessun presente delle imprese invitate. 

PREMESSO 

Che con deliberazione Commissiariale n. 212  del 22/06/2020, - si  autorizzava gli uffici 

consortili- a contrarre come previsto dal  D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii mediante 

procedura negoziata, ovvero tramite consultazione di almeno n. 3 operatori 



 

 Firma autografa omessa ai sensI dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

Prot. n. 0004516 del 27.02.2020 

Verbale Aggiudicazione Gara CIG  8347304D29 

 

economici individuati mediante ricerca di mercato da parte del settore tecnico 

consortile . 

Che la gara è  stata indetta  con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo cosi come 

previsto dall’art. 95 comma 4 lett a) del D. Lgs.  n. 50/2016 s.m.i., ed in particolare 

mediante: minimo prezzo offerto rispetto all’importo  complessivo dei lavori a base  

di gara al netto degli oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza,  e che  sono state 

invitate a partecipare alla presente procedura negoziata le seguenti imprese: 

1. CIRILLO FILIPPO 

2. PETROCELLI COSTRUZIONI GENERALI SRL 

3. D’AMATO GIUSEPPE 

Il termine di scadenza  per la presentazione dei plichi  virtuali è stato previsto per il 

13 Luglio  2020. Entro detto termine hanno presentato offerta attraverso la 

piattaforma di e-procurement www.acquistiinrete.it tutti gli operatori economici 

sottoindicati, 

1. CIRILLO FILIPPO       

2. PETROCELLI COSTRUZIONI GENERALI SRL   

3. D’AMATO GIUSEPPE      

In data 13/07/2020 alle ore 10.00 il Punto ordinante con la Commissione indicata,  

passano  all'apertura delle  buste amministrative delle tre imprese partecipanti . 

Si riscontra la mancata  presentazione del PassOE da parte dell’impresa Cirillo Filippo 

e dell’impresa D’Amato Giuseppe;  si riporta la nota inviata alle suddette ditte:”si 

menziona che risulta vero che alla data di pubblicazione della gara stessa il RUP non 

aveva  perfezionato il CIG per difficoltà di accesso al Sito ANAC ; è pur vero che il CIG 

è stato perfezionato nelle giornate immediatamente successive e con largo anticipo  

http://www.acquistiinrete.it/


 

 Firma autografa omessa ai sensI dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

Prot. n. 0004516 del 27.02.2020 

Verbale Aggiudicazione Gara CIG  8347304D29 

 

rispetto alla scadenza, il 6/07/2020, come dimostra la comunicazione PassOE della 

Ditta Petrocelli regolarmente presentata e caricata a sistema. 

 

Sentito il RUP e per non restringere eccessivamente la platea dei partecipanti, si è 

deciso di ammettere con riserva le due ditte indicate, invocando un successivo 

soccorso istruttorio.  Data l’impellenza dei lavori a farsi si è deciso di procedere 

sull’apertura anche delle offerte economiche, stabilendo che l’aggiudicazione 

sarebbe avvenuta solo dopo la successiva regolarizzazione del percorso istruttorio 

indicato per tutti i partecipanti. 

Le risultanze delle offerte economiche con il minor prezzo offerto sono le seguenti : 

1. CIRILLO FILIPPO     €. 96485,00 

2. PETROCELLI COSTRUZIONI GENERALI SRL €.98497,26 

3. D’AMATO GIUSEPPE    €.107615,38 

Alle ore 17: 00 si sono conclusi i lavori della Commissione di gara, con l’intesa di fare 

procedere alle comunicazioni relative al soccorso istruttorio sopra indicato e di riunirsi 

nuovamente a perfezionamento ella documentazione o allo scadere dei termini 

prescritti . 

La Commissione  

Presidente: Ing. Antonio Cosentino ,  

RUP Geom. Antonio Togo,   

segretario verbalizzante  Geom. Francesco Robles ; 

Punto ordinante Avv. Federico Rutigliano 

 

 



 

 Firma autografa omessa ai sensI dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

Prot. n. 0004516 del 27.02.2020 

Verbale Aggiudicazione Gara CIG  8347304D29 

 

 

 

 

Poiché in data 15/07/2020 con prot. 4301, è stata regolarmente presentata la 

certificazione PassOE dalla Ditta Cirillo Filippo, l'anno duemilaventi , alle ore 09.00 del 

giorno sedici del mese di Luglio  in Bari presso la sede consortile sita in Corso Trieste 

11, si è riunita nuovamente la Commissione, per l'affidamento mediante procedura 

negoziata, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera c), per i lavori di manutenzione 

straordinaria per il recupero e ripristino della funzionalità di flusso del canale 

Capodacqua in agro di Gravina in Puglia (BA). 1° lotto. 

La Commissione ha acquisito la relativa documentazione ed ha proceduto a 

sancire l’aggiudicazione provvisoria alla Ditta  CIRILLO FILIPPO Via Creta n. 5 di 

Gravina in Puglia  per un importo di €. 96.485,00 oltre oneri di Sicurezza.  

Importo lavori a base d'asta soggetti a ribasso in euro: 138.300,00 

Ribasso percentuale: 30,23 %.   

Importo netto in euro:  €. 96.485,00 

Importo contratto comprensivo di oneri sicurezza in euro:   100.185,00 

Residuo a seguito del ribasso in euro :  41.815,00 

Alle ore 10.00  la seduta ha avuto termine. 

 

Presidente: Ing. Antonio Cosentino  

Rup: geom. Antonio Togo 

Componente e segretario verbalizzante: Geom. Francesco  Robles 

Punto ordinante Avv. Federico Rutigliano 



 

 Firma autografa omessa ai sensI dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

Prot. n. 0004516 del 27.02.2020 

Verbale Aggiudicazione Gara CIG  8347304D29 

 

 

 

 



 

 Firma autografa omessa ai sensI dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

Prot. n. 0004516 del 27.02.2020 

Verbale Aggiudicazione Gara CIG  8347304D29 

 

 



 

 Firma autografa omessa ai sensI dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

Prot. n. 0004516 del 27.02.2020 

Verbale Aggiudicazione Gara CIG  8347304D29 

 

 

 


